

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/34/2013
z XXXIV sesji Rady Gminy Świlcza
z dnia 13 lutego 2013r.

XXXIV sesję Rady Gminy Świlcza rozpoczął i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Ciszewski. Powitał wszystkich zebranych i zaproszonych gości. Według listy obecności w sesji uczestniczy 10 radnych co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Wraz z zaproszeniami wszyscy radni otrzymali ustalony porządek sesji, Wójt zgłosił do ustalonego porządku sesji dwa dodatkowe punkty, a mianowicie:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

P.Wójt

- dwa słowa komentarza do dodatkowych punktów, pierwsza uchwała dotyczy zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, obowiązkiem dyrektora jest przedstawienie taryfy na 70 dni przed wejściem w życie uchwały, a następnie Rada Gminy zatwierdza je uchwałą
- na sesji grudniowej została podjęta uchwała w sprawie deklaracji i przekazana do legalizacji przez biuro prawne Wojewody i okazuje się, że w tej deklaracji nie może być pouczenia o odpowiedzialności karnej bo nie zostanie ogłoszona w Dzienniku Urzędowym, dlatego musimy podjąć nową uchwałę bez tego pouczenia, na podstawie tych deklaracji będzie naliczana opłata za odpady

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek sesji wraz z dodatkowymi punktami, który w wyniku głosowania został przyjęty do realizacji jednogłośnie / 10 głosami za / i przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum gminnego w przedmiocie likwidacji Szkoły Podstawowej w Błędowej Zgłobieńskiej.

4. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Świlcza na stałe obwody głosowania, ustalenia numerów i granic tych obwodów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Świlczy oraz nadaniu mu statutu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przystępujemy do realizacji przyjętego porządku sesji.

Ad.1.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty bez uwag jednogłośnie.

Ad.2.

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXXIII sesji w dniu 25 stycznia br., działalności Wójta i Urzędu Gminy za okres od 26 stycznia do 12 lutego br. przedstawił Wójt Gminy.

Ad.3.

Pan Józef Wilga – Sekretarz Gminy uzasadnił podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum gminnego w przedmiocie likwidacji Szkoły Podstawowej w Błędowej Zgłobieńskiej. Proces, który doprowadził do dzisiejszej uchwały trwa od 29 listopada 2012r. W dniu 15 stycznia 2013r. został złożony wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Błędowej Zgłobieńskiej. Przystąpiono do zbierania podpisów i został powiadomiony pełnomocnik. Do Urzędu wpłynął formalny wniosek o przeprowadzenie referendum podpisany, na 141 kartach złożyło swój podpis 1260 osób. W celu zbadania prawidłowości złożonego wniosku Rada Gminy powołała komisję doraźną w składzie 5 osobowym.

Komisja pracowała na dwóch posiedzeniach z zajmowała się sprawdzeniem, czy wniosek odpowiada przepisom prawa. Wystąpiła do Wójta o przedstawienie dwóch opinii prawnych w tej sprawie. Takie opinie uzyskała i na drugim posiedzeniu analizowane było, czy to referendum należy przeprowadzić. Ostatecznie komisja doraźna wydała uzasadnienie o odrzuceniu referendum i to jest załącznikiem do dzisiejszej uchwały. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i przeprowadził głosowanie. 10 radnych obecnych na sali w/w uchwałę podjęło jednogłośnie.

Ad.4.

Pan Józef Wilga - Sekretarz Gminy uzasadnił podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Świlcza na stałe obwody głosowania, ustalenia numerów i granic tych obwodów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Nowy Kodeks Wyborczy zobowiązuje Radę do określenia stałych obwodów głosowania, numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych i w załączniku do uchwały są one przedstawione. Obowiązywać będą od nowej kadencji. Z reguły każde sołectwo jest obwodem głosowania za wyjątkiem Bratkowic i Świlczy. Siedziby nie ulegają zmianie. Jak ma funkcjonować Komisja to jest sprawa przyszłości, na dzień dzisiejszy mamy ustalić obwody głosowania. Wiceprzewodniczący Rady Pan Trala Damian odczytał projekt uchwały i została poddana pod głosowanie. Podczas głosowania na sali obecnych było 10 radnych i uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.5.

Pan Wiesław Machowski – Zastępca Wójta zreferował temat i uzasadnił podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2013. Ten temat podejmowany był na posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 8 lutego br. i na wspólnych komisjach Rady Gminy. Istotny jest tu plan wydatków, który został wszystkim przedstawiony na ostatnim posiedzeniu.

P. Wilga – Sekretarz Gminy – my mamy podjętą uchwałę dot. lokalizacji i ilości punktów sprzedaży, w której są określone warunki lokalizacji punktów sprzedaży

Pan Radny Powroźnik Zbigniew – mu chcemy porównać co na ten temat mówi ustawa, a co jest określone w naszej uchwale

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie, w którym brało udział 10 radnych obecnych na sali. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.6.

Pan Józef Wilga – Sekretarz Gminy uzasadnił podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Świlczy oraz nadania mu statutu. Temat ten był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Wprowadza się poprawkę do podjętej wcześniej uchwały dotyczy ona właściwej nazwy placówki. Przy składaniu wniosków o dofinansowanie nie może być rozbieżności w nazwie. Wpisujemy również 3 filie w Bratkowicach, Dąbrowie i Świlczy to daje możliwość złożenia wniosku na konkretną filię

Wiceprzewodniczący Rady Pan Trala Damian odczytał projekt uchwały i przeprowadzono głosowanie. 10 radnych obecnych na sali podjęło uchwałę jednogłośnie.

Ad.7.

P. Wójt uzasadnił podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Na moje ręce trafiła kalkulacja. Nie zostało zwiększone zatrudnienie, ani podwyżki płac, natomiast brane były pod uwagę wskaźniki MF. Uwzględniając te wskaźniki cena za 1m³ wody wynosić będzie 3.23 zł. a za 1m³ śmieci 3,64 zł. Woda i ścieki wzrosły o 23 grosze brutto. Cena jest porównywalna naszymi sąsiadującymi gminami.

Pan Tadeusz Pachorek – dyrektor ZWiK w Świlczy – taryfa nie służy tylko odbiorcom indywidualnym lecz do rozliczeń z MPWiK i Urzędem MiG Sędziszów Małopolski. Rada Gminy zwolniła zakład z podatku od nieruchomości bo cena wody i ścieków byłaby o wiele wyższa. W roku 2012 taryfa pozwoliła się ZWiK zbilansować.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała w/w została podjęta przez 10 radnych obecnych na sali.

Ad.8.

Pani Jadwiga Jucha – Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Planowania Przestrzennego uzasadniła podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. Na sesji w dniu 28 grudnia 2012r. była podjęta taka

uchwała, ale poszła do legalizacji do Biura Prawnego Wojewody i wydawało się, że deklaracja jest w porządku, organ nadzorujący stwierdził, że w naszej deklaracji jest ujęte pouczenie o odpowiedzialności karnej i trzeba ten zapis z tej deklaracji usunąć i to jest taka poprawka wtedy ta uchwała zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Trala odczytał projekt uchwały i poddano ją pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie przy 10 radnych obecnych na sali.

Ad.9.

Sprawy różne i wolne wnioski.

P.Wójt

- sołtysi będą roznosić nakazy płatnicze i przy okazji chcemy dostarczyć deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także ulotek informacyjnych o nowym systemie gospodarki odpadami. Deklaracje przez właścicieli nieruchomości muszą być złożone w Urzędzie do 31 marca br. Proszę nie podawać nakazów przez osoby trzecie bo mogą być z tego tytułu wielkie nieprzyjemności. Przy dostarczaniu nakazów musi być przestrzegana ustawa o ochronie danych osobowych.

P.Wilga J. – Sekretarz Gminy

- sołtysi podpisali oświadczenie, że będą przestrzegać w/w ustawy

P.Tadeusz Majka - sołtys wsi Świlcza

- co roku jest inny program do drukowania nakazów, czy nie można tak zrobić aby nie było do nich wglądu

P.Wilga J. – Sekretarz Gminy

- nie można bo odbiorca musi potwierdzić zwrotne potwierdzenie

P.Radny Bednarz D.

- czy Komendant Straży Gminnej miał zaproszenie na sesję bo jest nieobecny

P.Wójt


- jest usprawiedliwiony, to była moja decyzja, zwolniłem go żeby zawiózł chorą kobietę z Błędowej Zgłobieńskiej na badania do szpitala, to była taka głośna sprawa nawet w telewizji

- ja się bardzo cieszę, że policja już urządza w nowym budynku

Pan Pustelak Janusz – Komendant Komisariatu Policji w Głogowie Małopolskim
- tak funkcjonuje i są tam podane godziny urzędowania
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany i
zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy Świlcza, które trwały od godz. 9⁰⁰ do
10²⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:


Halina Batóg

Przewodniczący Rady Gminy


Krzysztof Ciszewski